Artenerfassung am 28.6 2015 im Rahmen des Tag der
Artenvielfalt im Gebiet Nahe Wolfskehl, Auf der Platte

Teilnehmer: Susanne Bentz, Hans Laabs, Horst + Josefa Roudensky, Jorg Posywio, Ridiger
Engling, Anita+Tino Bastian, Gerhard Buchinger, Gerd Turznik

Pflanzen:

Acker-Gauchheil (Anagallis arvensis)
Blaue Gauchheil (Anagallis foemina)
Gemeine Sichelmohre (Falcaria vulgaris)
Spitzwegerich (Plantago lanceolata)
GroBe Brennnessel (Urtica dioica)
Stinkende Nieswurz (Helleborus foetidus)
Schwarze Holunder (Sambucus nigra)
Efeu (Hedera helix)
Gelbe Wau (Reseda luteq)

. Acker-Rittersporn (Consolida regalis)
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. Bunte Kronwicke (Securigera varia)
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. Kratzbeere (Rubus caesius)
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. Acker-Hundskamille (Anthemis arvensis)
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. Gewohnliche Natternkopf (Echium vulgare)
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. Farberkamille (Anthemis tinctoria)
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. Acker-Haftdolde (Caucalis platycarpos)
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. Wilde Moéhre (Daucus carota)
. WeiRe Steinklee (Melilotus albus)
. Klatschmohn (Papaver rhoeas)
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. Gemeine Schafgarbe (Achillea millefolium)
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. Wiesen-Flockenblume (Centaurea jacea)
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. Skabiosen-Flockenblume (Centaurea scabiosa)
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. Echter Wundklee (Anthyllis vulneraria)
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. Aufrechte Ziest (Stachys recta)
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. Acker-Glockenblume (Campanula rapunculoides)
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. Acker-Witwenblume (Knautia arvensis),
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. Echte Johanniskraut (Hypericum perforatum)
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. Taubenkropf-Leimkraut (Silene vulgaris)
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. Zypressen-Wolfsmilch (Euphorbia cyparissias)
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. Echte Labkraut (Galium verum)
. Wei3e Labkraut (Galium album)
. Kartausernelke (Dianthus carthusianorum)
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. Jakobs-Greiskraut (Senecio jacobaea)
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. Gewohnliche Hornklee (Lotus corniculatus)
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. GroRe (Driisenblittrige) Kugeldisteln (Echinops sphaerocefalus )
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. Bocks-Riemenzunge (Himantoglossum hircinum)
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. Wiesen-Bocksbart (Tragopogon pratensis)



38.
39.
40.
41.
42.
43.
44,
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.

Ackerwinde (Convolvulus arvensis)

Diirrwurz (Inula conyzae)

Gemeine BeifuB (Artemisia vulgaris)

GroRe Braunellen (Prunella grandiflora)
Schlehdorn (Prunus spinosa)

Saat-Esparsette (Onobrychis viciifolia)

Wiesen-L einblatt (Thesium pyrenaicum)

Gelbe Sonnenroéschen (Helianthemum nummularium)
Mehlige Konigskerze (Verbascum lychnitis)

Edel Gamander (Teucrium chamaedrys)
Wiesensalbei (Salvia pratensis)

Rote Zaunriiben (Bryonia dioica)

Hunds-Rose (Rosa canina)

WeiBdorne (Crataegus)

Felsen-Fetthenne (Sedum rupestre (=reflexum)
Kriechende Hauhechel (Ononis repens)
Gewohnliche Seifenkraut (Saponaria officinalis)
Vogel-Kirsche (Prunus avium) und auch Zuchtform
Brombeeren (Rubus sectio)

Acker-Hellerkraut (Ackertdschel ) (Thlaspi arvense)
Schwarznessel (Ballota nigra)

Sprossende Felsennelke (Petrorhagia prolifera)
Steinweichsel oder Felsenkirsche (Prunus mahaleb)
Feld-Mannstreu (Eryngium campestre)

Kleine Wiesenknopf (Sanguisorba minor)
Pfeilkresse (Lepidium draba)

Gewohnliche Hornklee (Lotus corniculatus)
Schmalblattriger Lein (Linum tenuifolium)
Waldkiefer (Pinus sylvestris)

Garten-Melden (Atriplex hortensis)

Echte Walnuss (Juglans regia)

Sand-Thymian, Quendel (Thymus serpyllum)
Sommerwurz (Orobanche)

Gemeines Zittergras (Briza media)

Apfelbaum (Malus)

Rote Hartriegel (Cornus sanguinea)
Bibernell-Rose (Rosa spinosissima)
Habichtskrauter (Hieracium) (unverzweigt, gelbe Bliite)
Wildbirne (Pyrus pyraster)

Berg-Ahorn (Acer pseudoplatanus)

Gewohnliche Kratzdistel (Cirsium vulgare)

Kriechende oder kleine Fingerkraut (Potentilla reptans oder ....

Ruprechtskraut (Geranium robertianum)
Kleiner Klee (Trifolium dubium)
Wiesen-Sauerampfer (Rumex acetosa)



Tiere:
Vogel

83. Fasan (Phasianus colchicus)

84. Goldammer (Emberiza citrinella)

85. Feldlerche (Alauda arvensis)

86. Grauammer (Emberiza calandra

87. Turteltaube (Streptopelia turtur)

88. Dorngrasmiicke (Sylvia communis)
89. Heckenbraunelle (Prunella modularis)
90. Neuntoter (Lanius collurio)

91. Monchsgrasmiicke (Sylvia atricapilla)
92. Mausebussard (Buteo buteo)

93. Mehlschwalbe (Delichon urbicum)
94. Elster (Pica pica)

Reptilien
95. Zauneidechse (Lacerta agilis)
Insekten

96. GroRes Heupferd (Tettigonia viridissima)

97.  Zweifarbige Beil’schrecke (Metrioptera bicolor)

98.  Westliche BeiRschrecke (Platycleis albopunctata)

99. Heidegrashiipfer (Stenobothrus lineatus)

100. Fallkafer (Cryptocephalus)

101. Steinhummel (Bombus lapidarius)

102. Dunkle Erdhummel (Bombus terrestris) oder Helle Erdhummel (Bombus lucorum)
103. Schachbrett (Melanargia galathea)

104. GroBe KohlweiBling (Pieris brassicae)

105. Kleine KohlweiBling (Pieris rapae)

106. Braunkolbige-Dickkopffalter (Thymelicus sylvestris)

107. Schwarzkolbige Braun-Dickkopffalter (Thymelicus lineola)
108. GroBe Ochsenauge (Maniola jurtina)

109. Zwerg-Blauling (Cupido minimus)

110. Kleine Wiesenvogelchen (Coenonympha pamphilus)

111. Perlmutterfalter

112. Beilfleck-Rotwidderchen oder Beilfleck-Blutstropfchen (Zygaena loti)
113. Taubenschwinzchen (Macroglossum stellatarum)

114. Gemeine Ohrwurm (Forficula auricularia)

115. Ameise (Formicidae)

116. Gemeine Rosengallwespe (Diplolepis rosae) (Gallen)

117. GroBe Wollschweber (Bombylius major)



Sonstige Tiere
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Weinbergschnecke (Helix pomatia)

GroBe Turmschnecke (Zebrina detrita)
Gemeine Holzbock, Zecke (Ixodes ricinus)
Veranderliche Krabbenspinne (Misumena vatia)



